

**ACUERDOS
SESION ORDINARIA N° 29 (21.10.2015)**

ACUERDO N° 241 SO.29/2015: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES PRESENTES EN LA SALA, APRUEBAN EL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA N°24 DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2015.

Antecedentes: 1) Consta en Archivo de Oficina de Concejo.

ACUERDO N° 242 SO.29/2015: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES PRESENTES EN LA SALA, APRUEBAN EL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA N°25 DE FECHA 19 DE AGOSTO DE 2015, CON EL ALCANCE SEÑALADO POR EL CONCEJAL ROJAS, DE CORREGIR LA LISTA DE LOS CONCEJALES PRESENTES EN LA SALA

Antecedentes: 1) Consta en Archivo de Oficina de Concejo.

ACUERDO N° 243 SO.29/2015: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES PRESENTES EN LA SALA, APRUEBAN LA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA MUNICIPAL CONTENIDA ANEXO N°16.

**ANEXO EXPLICATIVO N° 16
MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO MUNICIPAL VIGENTE A 21/10/2015**

Se somete a consideración del H. Concejo Municipal la siguiente modificación al Presupuesto Municipal vigente como sigue:

I. CAMBIO DE CUENTA FONDO DE INICIATIVAS JUVENILES

1. FINANCIAMIENTO

GASTOS DISMINUYEN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
24.01.004	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS	4.500
TOTAL GASTOS DISMINUYEN		4.500

2. MODIFICACION

GASTOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
24.01.008	PREMIOS Y OTROS	4.500
TOTAL GASTOS AUMENTAN		4.500

JUSTIFICACION

A requerimiento de la unidad, justificando que dicho fondo va dirigido a personas naturales

II. FINANCIAMIENTO PERSONAL PARA UNIDAD DE CONTABILIDAD (RENDICION DE CUENTAS)

1. FINANCIAMIENTO

INGRESOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
08.03	PARTICIPACION FONDO COMUN MUNICIPAL	1.050
TOTAL INGRESOS AUMENTAN		1.050

2. MODIFICACION

GASTOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
21.04	OTROS GASTOS EN PERSONAL	1.050
TOTAL GASTOS AUMENTAN		1.050

JUSTIFICACION

Se adjunta ficha de contratación

III. FINANCIAMIENTO CONTINUIDAD CONTRATACION DE ABOGADA PARA TRANSPARENCIA

1. FINANCIAMIENTO

GASTOS DISMINUYEN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
22.05	SERVICIOS BASICOS	1.530
TOTAL GASTOS DISMINUYEN		1.530

2. MODIFICACION

GASTOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
21.04	OTROS GASTOS EN PERSONAL	1.530
TOTAL GASTOS AUMENTAN		1.530

JUSTIFICACION

Se adjunta ficha de contratación

IV. FINANCIAMIENTO CONTRATACION APOYO TECNICO PROYECTO RECAMBIO LUMINARIAS**1. FINANCIAMIENTO****INGRESOS**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
08.03	PARTICIPACION FONDO COMUN MUNICIPAL	1.200
TOTAL INGRESOS AUMENTAN		1.200

2. MODIFICACION**GASTOS AUMENTAN**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
21.04	OTROS GASTOS EN PERSONAL	1.200
TOTAL GASTOS AUMENTAN		1.200

JUSTIFICACION

Se adjunta ficha de contratación

V. FINANCIAMIENTO ALIMENTOS PARA ACTIVIDADES CULTURALES, DEL DEPARTAMENTO DE CULTURA**1. FINANCIAMIENTO****INGRESOS AUMENTAN**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
08.03	PARTICIPACION FONDO COMUN MUNICIPAL	10.500
TOTAL INGRESOS AUMENTAN		10.500

2. MODIFICACION**GASTOS AUMENTAN**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
22.01	ALIMENTOS	10.500
TOTAL GASTOS AUMENTAN		10.500

JUSTIFICACION

Corresponde a las iniciativas planificadas para el 2015, las cuales han subido sus costos de ejecución

VI. CORRECCIONES PRESUPUESTARIAS**1. FINANCIAMIENTO****GASTOS DISMINUYEN**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
24.01.007	ASISTENCIALIDAD A PERSONAS NATURALES	18.100
TOTAL GASTOS DISMINUYEN		18.100

2. MODIFICACION**GASTOS AUMENTAN**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
24.01.008	PREMIOS Y OTROS	18.100
TOTAL GASTOS AUMENTAN		18.100

JUSTIFICACION

Corresponde a una corrección presupuestaria ya que el gasto esta realizado con los recursos que actualmente tiene.

VII. FINANCIAMIENTO PMU CONSTRUCCION VEREDAS SECTOR ALTO BARRANCAS**1. FINANCIAMIENTO****INGRESOS AUMENTAN**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
13.03	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	46.700
TOTAL INGRESOS AUMENTAN		46.700

2. MODIFICACION**GASTOS AUMENTAN**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
31.02.004	OBRAS CIVILES	46.700
TOTAL GASTOS AUMENTAN		46.700

JUSTIFICACION

Se adjunta oficio de la SUBDERE

VIII. FINANCIAMIENTO COMPRA DE ASFALTO EN FRIO PARA REPARACION DE BACHES MENORES**1. FINANCIAMIENTO****INGRESOS AUMENTAN**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
08.03	PARTICIPACION FONDO COMUN MUNICIPAL	400
TOTAL INGRESOS AUMENTAN		400

2. MODIFICACION**GASTOS AUMENTAN**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
22.04	MATERIALES DE USO Y CONSUMO	400
TOTAL GASTOS AUMENTAN		400

JUSTIFICACION

Sin informe

IX. FINANCIAMIENTO PUBLICIDAD DE ACTIVIDADES MUNICIPALES**1. FINANCIAMIENTO****INGRESOS AUMENTAN**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
08.03	PARTICIPACION FONDO COMUN MUNICIPAL	2.900
TOTAL INGRESOS AUMENTAN		2.900

2. MODIFICACION**GASTOS AUMENTAN**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
22.07	PUBLICIDAD Y DIFUSION	2.900
TOTAL GASTOS AUMENTAN		2.900

JUSTIFICACION

Se adjunta informe de la unidad técnica

X. FINANCIAMIENTO REPARACION ASFALTO CALLE PABLO NERUDA Y ANGAMOS**1. FINANCIAMIENTO****GASTOS DISMINUYEN**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
24.01.004	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS	31.479
TOTAL GASTOS DISMINUYEN		31.479

2. MODIFICACION**GASTOS AUMENTAN**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
31.02.004	OBRAS CIVILES	31.479
TOTAL GASTOS AUMENTAN		31.479

JUSTIFICACION

Reparación de pavimento en dicha calle.

XI. FINANCIAMIENTO CURSOS SOFOFA**1. FINANCIAMIENTO****INGRESOS AUMENTAN**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
05.01	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO	27.202
TOTAL GASTOS DISMINUYEN		27.202

2. MODIFICACION**GASTOS AUMENTAN**

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
21.04	OTROS GASTOS EN PERSONAL	6.400
22.01	ALIMENTOS	1.100
22.02	VESTUARIO	925
22.04	MATERIALES DE USO Y CONSUMO	6.840
22.05	SERVICIOS BASICOS	150
22.07	PUBLICIDAD Y DIFUSION	1.000
22.08	SERVICIOS GENERALES	5.546
22.10	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	241
24.01.008	PREIMOS Y OTROS	5.000
TOTAL GASTOS AUMENTAN		27.202

JUSTIFICACION

Se adjunta presupuesto de gasto y convenio

XII. FINANCIAMIENTO CONTRATACION DE PERSONAL PARA RECUPERACION DE DERECHOS DE ASEO

1. FINANCIAMIENTO

GASTOS DISMINUYEN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
24.01.004	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS	780
TOTAL GASTOS DISMINUYEN		780

2. MODIFICACION

GASTOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
21.04	OTROS GASTOS EN PERSONAL	780
TOTAL GASTOS AUMENTAN		780

JUSTIFICACION

Se Adjunta correo con requerimiento

XIII. FINANCIAMIENTO GENERADOR OPERACIONES

1. FINANCIAMIENTO

GASTOS DISMINUYEN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
24.01.004	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS	2.030
TOTAL GASTOS DISMINUYEN		2.030

2. MODIFICACION

GASTOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
29.05	MAQUINAS Y EQUIPOS	2.030
TOTAL GASTOS AUMENTAN		2.030

JUSTIFICACION

Se Adjunta correo con requerimiento

XIV. FINANCIAMIENTO SECRETARIA OPERACIONES

1. FINANCIAMIENTO

GASTOS DISMINUYEN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
24.01.004	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS	900
TOTAL GASTOS DISMINUYEN		900

2. MODIFICACION

GASTOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
21.04	OTROS GASTOS EN PERSONAL	900
TOTAL GASTOS AUMENTAN		900

JUSTIFICACION

Se Adjunta correo con requerimiento

XV. FINANCIAMIENTO CONTINUIDAD PSICOLOGO RECURSOS HUMANOS

1. FINANCIAMIENTO

GASTOS DISMINUYEN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
24.01.004	ORGANIZACIONES COMUNITARIAS	2.667
TOTAL GASTOS DISMINUYEN		2.667

2. MODIFICACION

GASTOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
21.04	OTROS GASTOS EN PERSONAL	2.667
TOTAL GASTOS AUMENTAN		2.667

JUSTIFICACION

Se Adjunta correo con requerimiento

ACUERDO N° 244 SO.29/2015: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES PRESENTES EN LA SALA, APRUEBAN LA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA DE EDUCACION.

ANEXO EXPLICATIVO

MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO EDUCACION VIGENTE A 21/10/2015

Se somete a consideración del H. Concejo Municipal la siguiente modificación al Presupuesto Educación vigente como sigue:

XVI. FINANCIAMIENTO TRANSPORTE FAEP 2015

3. FINANCIAMIENTO

INGRESOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
05.03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	28.150
TOTAL INGRESOS AUMENTAN		28.150

4. MODIFICACION

GASTOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
22.09	ARRIENDOS	28.150
TOTAL GASTOS AUMENTAN		28.150

JUSTIFICACION

Correspondiente al gasto en arriendo de transporte para Escuela Poeta Huidobro, Divino Maestro, Cuncumen y Cerro Placilla, correspondientes a los meses de Septiembre a Diciembre del presente año

XVII. FINANCIAMIENTO SALDO FALTANTE CONTRATO CAS CHILE FAEP 2015

1. FINANCIAMIENTO

INGRESOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
05.03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	100
TOTAL INGRESOS AUMENTAN		100

2. MODIFICACION

GASTOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
22.11	SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	100
TOTAL GASTOS AUMENTAN		100

JUSTIFICACION

Correspondiente saldo faltante del contrato de servicios Informáticos CAS-CHILE, contrato de julio a diciembre del presente año.

XVIII. FINANCIAMIENTO COMPRA DE GALAVANOS Y OBSEQUIOS PARA EL DIA DEL PROFESOR FAEP 2015

1. FINANCIAMIENTO

INGRESOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
05.03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	624
TOTAL INGRESOS AUMENTAN		624

2. MODIFICACION

GASTOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
22.04	MATERIALES DE USO Y CONSUMO	624
TOTAL GASTOS AUMENTAN		624

JUSTIFICACION

Correspondientes a reconocimiento a profesores destacados

XIX. FINANCIAMIENTO COMPRA DE GALAVANOS Y OBSEQUIOS PARA EL DIA DEL PROFESOR FAEP 2015

1. FINANCIAMIENTO

INGRESOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
05.03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	200.000
TOTAL INGRESOS AUMENTAN		200.000

2. MODIFICACION

GASTOS AUMENTAN

CUENTA	CONCEPTO	MONTO M\$
21.01	PERSONAL DE PLANTA	100.000
21.03	OTRAS REMUNERACIONES	96.280
22.08	SERVICIOS GENERALES	3.720
TOTAL GASTOS AUMENTAN		624

JUSTIFICACION

Correspondientes al mayor gastos en personal de planta por M\$100.000, código del trabajo por M\$96.280 y beneficio a las funcionaria por sala cuna por M\$3.720

ACUERDO N° 245 SO.29/2015: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD DE LOS SEÑORES CONCEJALES PRESENTES EN LA SALA APRUBAN MINUTA N° 21 DE SUBVENCIONES

MINUTA N° 21/2015

PUNTO N° 1

MODIFICAR ACUERDO de CONCEJO.

Se solicita **APROBACIÓN** para modificar Acuerdo de Concejo N° **182-22/2015, de fecha 05-08-2015** a nombre de **CENTRO CULTURAL, SOCIAL RECREATIVO MURGA YCOMPARSA VILLA LAS DUNAS**, por un monto de M\$ 4.000.- (Cuatro millones de pesos), correspondiente a Presupuesto Participativo, entregado bajo el lineamiento de Subvenciones.

La modificación consiste en especificar los artículos a adquirir por el monto informado, que debe quedar en el siguiente sentido:

DONDE DICE:

*Financiar Proyecto en Implementación y Equipamiento de Comparsas Villas Las Dunas a través de la Inicitivita **Presupuesto Participativos**, Gastos en: telas, insumos de confección, instrumentos: repique, trompeta, trombón, tuba, saxofón, chócalo y un generador.*

DEBE DECIR: Según Cronograma de Gastos presentado por la organización, que se describe más abajo, los artículos y el monto de su proyecto:

N°	ITEM	ARTICULO	CANTIDAD	VALOR A GASTAR \$
1	VESTIMENTA	GENERO DIFERENTES COLORES	900MTS.	2.250.000
2	VESTIMENTA	ENTRETELA	100MTS.	30.000
3	VESTIMENTA	CUERINA	100MTS.	30.000
4	VESTIMENTA	BELUR LMINADO	100MTS.	35.000
5	VESTIMENTA	PIEL ARGENTINA (PAPELUCHE)	100MTS.	280.000
6	ACCESORIOS	TIJERA	3	30.000
7	ACCESORIOS	MOSTAZILLA	2	8.000
8	ACCESORIOS	LENTEJUELA DIFERENTES COLORES	4	16.000
9	ACCESORIOS	PASAMANERIA	100MTS.	30.000
10	ACCESORIOS	STRAS	5K	35.000
11	ACCESORIOS	CINTAS	100MTS.	15.000
12	ACCESORIOS	BLONDAS	100MTS.	15.000
13	LIBRERÍA	GOMA EVA	100 PLIEGOS	35.000
14	LIBRERÍA	ESFERA HISLAPOL	100UNID	50.000
15	LIBRERÍA	PINTURA ARTISTICA	5 FRASCOS	25.000
16	LIBRERÍA	PINTURA ACRILICA	5 FRASCOS	25.000
17	ACCESORIOS	HILOS	10 CONOS	10.000
18	ACCESORIOS	ELASTICOS	2 KILOS	6.000
19	ACCESORIOS	SILICONA	5FRASCOS	25.000
21	ACCESORIOS	HU-HU	10 TUBOS	50.000
22	ACCESORIOS	ESCARCHA (PLATEADA Y DORADA)	5 KILOS	15.000
23	ACCESORIOS	CARTULINA METALICA	100 PLIEGOS	40.000
24	MUSICA	INSTRUMENTO (TUBA)	1	1.300.000
			TOTAL \$	4.355.000

PUNTO N° 2

AUTORIZACIÓN: INSERTAR ITEM DE GASTOS EN ACUERDO CONCEJO

Solicita autorización para insertar ítem en acuerdo de concejo N° 121-14/2015 de fecha 20-05-15, de los montos entregados a **LA ASOCIACIÓN DE FUNCIONARIOS AUXILIARES DE SERVICIOS MENORES Y AUXILIARES DE PARVULOS DE EDUCACIÓN MUNICIPALIZADA DE SAN ANTONIO**, por aporte entregado de M\$ 1.422. (Un millón cuatrocientos veintidós mil pesos), para financiar **“DÍA DEL ASISTENTE DE EDUCACIÓN”**, que eran para realizar los gastos en: *Paseo y cena, alimentos, bebidas, arriendo de recintos, estímulos, movilización.*

El gasto solicitado en este ítem es: “Realizar una actividad con todos los hijos de los socios de la organización que consiste en: (**camas elásticas, toboganes inflables, bebidas, helados, payasos, pinta cara, onces y sobres con golosinas**).

JUSTIFICACIÓN DE PETICIÓN:

Según Carta de los dirigentes, la “Celebración del Día del Asistente”, contemplaba “Un día de Recreación” con todos los socios e hijos de estos, (se refleja en su PLAN DE TRABAJO), **PERO NO SE SOLICITÓ** en la petición inicial. Por lo indicado se requiere esta Autorización de los gastos mencionados, y poder concretar esta actividad con los niños, que esperan esta actividad.

PUNTO N° 3.

SOLICITA CAMBIO DE DESTINO

EL CLUB DE ADULTO MAYOR “COPITOS DE NIEVE”, solicita autorización para cambiar el destino de los fondos entregado bajo D.A. 8942 DE FECHA 10-09-15, por la suma de M\$ 200.- (doscientos mil pesos) que es para financiar proyecto Recreación y Cultura, y que este sea en el siguiente sentido:

DONDE DICE: gastos en traslado y alimentación

DEBE DECIR. Gastos en un almuerzo o cena, para despedir el año con los socios y socias de la organización.

JUSTIFICACIÓN DE LA PETICIÓN:

Según Carta presentada por la organización, menciona que no alcanza con el monto recibido, para la actividad solicitada inicial que era: Traslado y alimentación, que es de aprox. M\$ 800.- (Ochocientos mil pesos).

PUNTO N° 4.

SOLICITA aprobación de gastos

Solicita aprobación de **GASTOS, 1era. Cuota de M\$ 2.000.- (Dos millones de pesos)**, a : **AGRUPACIÓN COMPARSA HERMANOS CARRERA**, por la participación en **Carnaval de Verano Murgas y Comparsas año 2016.**

Según Cronograma de Gastos presentado por la organización, que se describe más abajo, los artículos y el monto de su proyecto:

ITEM	ARTICULOS	Cantidad	Valor a gastar \$
Vestuario	Raso distintos colores	1.100 mts.	1.100.000
Vestuario	Bio stretch	150 mts.	180.000
Vestuario	Pasamanería	150 mts.	36.000
Vestuario	Genero fantasía	530 mts.	45.000
Vestuario	Blonda blanca	210 mts.	63.000
Vestuario	piel	50mts	50.000
Vestuario	Género estampado	5 mts.	195.000
Vestuario	cole para el pelo	150 mts.	25.000
Vestuario	Malla para el pelo	720 und.	30.000
Vestuario	Boas de pluma	60 unid.	90.000
Vestuario	Panty media	60 unid	60.000
vestuario	Broderia blanco	30 mts.	75.000
Vestuario	Cintillos negros	120 unid..	60.000

Vestuario	maquillaje	20 frascos.	20.000
	Lacas para el pelo	2 frascos.	5.000
	Goma eva	120 unid.	60.000
	Máscaras de lobo	60 unid.	210.000
Movilización	Pasajes a Stgo. Taxi dentro de Stgo.	6 pers.	42.000
Movilización	Bencina y peaje.	6 pers.	35.000
Alimentación	Desayuno, almuerzo, agua, por compras a Stgo.	6 pers.	42.000
	total.....\$		2.423.000

ACUERDO N° 246 SO.29/2015: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES PRESENTES EN LA SALA, APRUEBAN CONTRATACION QUE SUPERA LAS 500 UTM DE MEJORAMIENTO CANCHA Y SEDE CLUB DEPORTIVO LA FRONTERA DE SAN ANTONIO.

Antecedentes: 1) Consta en Archivo de DOM.

ACUERDO N° 247 SO.29/2015: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES PRESENTES EN LA SALA, APRUEBAN CONTRATACION QUE SUPERA LAS 500 UTM DE CONSTRUCCION VEREDAS, SECTOR BARRANCAS ALTO, COMUNA SAN ANTONIO.

Antecedentes: 1) Consta en Archivo de DOM.

ACUERDO N° 248 SO.29/2015: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES PRESENTES EN LA SALA, APRUEBAN INFORME JURIDICO DE TRANSACCION EXTRAJUDICIAL POR UN MONTO DE \$749.990.- EN EL CASO DE DON MARCOS PEÑALOZA ULLOA.

Antecedentes: 1) Consta en Archivo de Jurídico.

ACUERDO N° 249 SO.29/2015: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES PRESENTES EN LA SALA, APRUEBAN DESIGNACION DE DON MANUEL VIDAL CANO, COMO ALCALDE SUBROGANTE PARA EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 23.10.2015 HASTA EL 02.11.2015

Antecedentes: 1) Consta en Archivo de audio

ACUERDO N° 250 SO.29/2015: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD DE LOS SRES. CONCEJALES PRESENTES EN LA SALA, APRUEBAN PRORROGAR SESION DE CONCEJO HASTA LAS 21/15 HORAS.

Antecedentes: 1) Consta en Archivo de Audio

**CAROLINA PAVEZ CORNEJO
SECRETARIO MUNICIPAL
MINISTRO DE FE**

CPC/gpa.
SAN ANTONIO, 23 de Octubre de 2015.-